Peripneumonia biliosa,

Ante quinque annos haemorrhagiam uteri
passa

passa est, non scio, ex qua causa. Inde nulla posthac menstrua hucusque. Frequens tamen ad hoc tempus usque lumborum dolor.

Ante quinque septimanas catarrhus cum siti, rigoribus frequentibus, lassitudine, dolore capitis, et dolore sub tussi punctorio pectoris.

Die 7. Febr.

Frigus validum versus mediam noctem et omnia symptomata priora aucta.

Die 8. Febr.

Rigores frequentes, minores tamen per diem; noctu uti pridie frigus magnum.

Die 9. Febr.

Paroxysmus convulsivus ordinarius, qui tamen hucusque, ex quo non amplius parere solet, rarus admodum fuit, et quem ab anno non sensit. Noctu uti prioribus diebus frigus per horam fere.

Die 10. Febr.

Circa meridiem venae sectio, crusta mediocris in sanguine. Post venae sectionem sputum sanguinis floridum, non copiosum. Noctu frigus paulo mitius et brevius.

Dies 11. Febr.

Mane vocatus vidi capitis dolorem, sitim validam, linguam ex albo flavescens, et impuram, os amarum, tussim validam, dolorem punctorium ad costas spurias lateris dextri et inferius, dolor lumborum magnus, urina ardens, stranguriosa, urina recenter missa biliosa fuit. Pulsus celer, non durus, debilis, sputa mucosa, sanguine striata. Nullus somnus. Facies rubet.

℞. Hordei mund.

Fol. altheae .

— malv.

Flor. verbasc.

— rhoead. \overline{aa} m. j.

Glycyrrhiz. unc. ijβ.

C. D. U. Div. in p. ij. Bibat omni hora vasculum cum duobus cochl. ord. sequentis :

℞. Oxymell simpl.

Syrup. de althea .

— — rhoead. \overline{aa} unc. iij.

Nitri puri dr. ij.

M. D. U.

Pro potu ordinario bibat decoctum dauci et radicis altheae .

Detur quotidie clyisma .

Die 12. Febr.

Nocte diem undecimum sequente minus frigus . Die sequenti circa meridiem lateris dextri dolor , qui non costas solum spurias , sed et partem abdominis dextram pungendo , urendoque atrociter infestabat , mitigatus est , brevique disparuit ; a meridie diarrhaea copiosa , alvus liquida , flava , viridis , mucosa , subinde torminosa . Quinquies circiter amara et viridia vomuit . Noctu frigus emanavit . Ter per noctem alvum posuit eandem , quam antea .

Die 13. Febr.

Hodie mane sitim et dolorem capitis deprehendi uti nuper ; respiratio difficilis , tussis , spurra partim mucosa , partim cocta , et sanguine striata . Urina non amplius ardet , colorisque est biliosi . Borborygmi , subinde tormina ventris . Exiguus lumborum dolor . Inter respirandum
su-

64 OBSERVATIONES MEDICAE

subinde strepitus in pectore auditur. Dolor capitis valde magnus.

Nota. Peripneumonia aut. pleuroperipneumonia, quam *Tiffotus* biliosam seu putridam appellat.

℞. Rad. Gramin.

— Scorzoner.

— Bardan. aa unc. iij.

Glycyrrhiz. unc. jβ

D. U. div. in p. iij. Singula coquantur per $\frac{1}{2}$ horam cum libr. vj. aquae, omni hora vasculum tepide cum cochleare ordinario sequentis.

℞. Oxymell. simplic.

— — — squillit. aa unc. jv.

Spiritus sulphur. per camp. unc. β.

M. D. U.

Pulsus celer ut nuper, non durus, elatior. Facies minus rubet, magis flavescit.

Die 16. Febr.

Tussis ut ante; sputa pleraque cocta, copiosa, multa mucosa, tenacia; respiratio melior; sitis paulo minor; borborygmi, ter quaterve per diem alvum ponit. Nullus somnus. Capitis dolor ferme ut ante. Facies subinde flavescit, subinde vero rubet. Haec ex relatione. Syrupum sumere recusavit ex eo, quod contorsionem ventriculi et calores inde acquirat, eiusque aliquoties sputum statim evomit, os amarum. *Haec ex relatione.*

℞. Spec. dialtheca Fern. unc. vj.

Flor. verbasci m. ij.

D. U. d. in p. iij. singulam per $\frac{1}{4}$ horae coquat. Omni hora vasculum.

Pro potu ordinario bibat aut limonadam,
aut

ANNOR. 1774. et 1775. 65

aut decoctum rad. dauci et altheae, adhibeat etiam pediluvia.

Die 20. Febr.

Dolor capitis, uti et sitis valde minuuntur. Os amarum. Tussis, sputa copiosa, partim mucosa, partim cocta.

℞. Spec. H. H. pectoral. libr. β.

Glycyrrhiz. unc. jβ.

D. U. Divis. in p. iij. Singulam coquat per $\frac{3}{4}$ horam cum libr. iij. aquae. Omni bihorio duo vascula coffeana cum duobus cochlearibus ordin. sequentis.

℞. Oxymell. simpl.

— — squillit.

Syrup. de Erylimo aa unc. iij.

M. D. U.

Die 22. Febr.

Caput non dolet. Nulla sitis. Tussis rarior. Sputa ut nuper, at minus copiosa. Respiratio bona. Pulsus sanorum. Lingua adhuc alba, humida. Appetit, at sapor assumptorum amarus. Urina facilis, copiosa. Alvus semper hucusque diarrhoeica, at cum levamine, quinquies per diem. Somnus. At omni alterno die a meridie incipit a lumbis vago tempore frigus magnum per 1. aut 2. horas, frigentque simul extrema. At nullus sub frigore dolor, nisi subinde puncturae quasi subitaneae per verticem capitis, nullaque sitis, nullus post frigus calor. Pergat in usu priorum.

Nota. Pleuritis aut peripneumonia biliosa, mucosa, morbus hic primarius fuit, qui dispositionem inflammatoriam levem ad initium conjunctionem habuit. Indicatio est

Pars V.

E

I)

66 OBSERVATIONES MEDICAE

1) phlogosin tollere .

2) Hac brevi sublata danda *incidentia* et *purgantia* per alvum, per urinam, et expectorationem .